COMUNICADO n° 10/2018 - DRG

INSTITUTO FEDERAL
São Paulo
Campus Votuporanga

O Díretor-Geral do Câmpus Votuporanga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, e de acordo com o disposto no Edital n°
73/2018 do IFSP, torna pública a 2" CHAMADA de Convocação dos candidatos da Lista de
Espera para Matrícula nos Cursos Superiores (SISU/2018).

1. DAS VAGAS

As vagas remanescentes ATUALIZADAS estão dispostas na tabela abaixo
Curso Ampla concorrência LI L2 L5 L6 L9 LIO L13 L14

Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

1 - 1 - 1 - - - 1.

Engenharia Civil - - 1 - - - - -

Engenharia Elétrica 2 - - - 2 - -

Física 7 - 2 2 2 3 1 1 - 1

Legenda: *
• LI - Candidatos com rendafamiliar bruta per capita igual ou inferiora 1,5 salário-mínimo

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n°
12.711/2012). ...

• L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per
capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

• L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa n®
18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n°
12.711/2012).

• L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da
renda (art. 14, n. Portaria'Normativa n° 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

• L9 - Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou
inferior a 1,5 salário mínimo é que tenham cursado integralmente o ensino médio em

"escolas públicas (Lein° 12.711/2012).
• LIO - Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham

renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012)

• L13 - Candidatos com deficiência que, independentemente da renda |(an. 14, II, Portaria
Normativa n*^ 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas(Lei n® 12.711/2012).

IFSP-Campus Votuporanga

Av. Jerônimo Figueira da Costa, 3014, Pozzobon, Votuporanga/SP, 15503-110

INSTITUTO FEDERAL
São Paulo
Campus Votuporanga

• L14 - Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que,
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa n° 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n® 12.711/2012).

2. DAS MATRÍCULAS

2.1 Os candidatos convocados para matrícula deverão comparecer dia 26/02/2018 (segunda-
feira) das 8h às 19h na Coordenadoria de Registros Acadêmicos (Sala COOl) com a
documentação correspondente à sua categoria (Ampla concorrência, LI, L2 etc).

3. RELAÇÃO DE CONVOCADOS
Engenharia Civil

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar brutaper capita igual ou inferior a
1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio emescolas públicas (Lei n" 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171065695313 MARIANA FREITAS FERREIRA 23 Convocado para matrícula(L5)

Engenharia Elétrica
Ampla Concorrência

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171033808246 kODRlGO DE SOUZA GARCIA 28 Convocado para matrícula

171007910424 STEFANNI LIGEIRO, MARTINS 29 Convíjtado para matrícula \

L5 - Candidatos que, independentemente da renda-(art. 14, ü. Portaria Normativa n® 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensinomédiaem escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Cl.assificação Situação

EDSON GARCIA DE

171037848594 PROSDOCIMI 12 Convocado para matrícula (LIO)

171009532259 ERIC DE MENEZES BASSO 13 Convocado para matrícula (LIO)

Observação: Para os cursos de Análise e Desenvolvimento de Sistemase Física, será publicado em breve
Edital com regras de processo seletivo simplificado. . •

Votuporanga, 23 de fevereiro de 2018.

Prof. Dr. Marcos Amdrielle Purrnf-
Diretor-Geral

Câmpus Votuporanga - IFSP

IFSP- Câmpus,Votuporanga

Av. Jerônimo Figueira da Costa, 3014, Pozzobon, Votuporanga/SP, 15503-110